
 

Zawsze i wszędzie na świecie UNICEF na pierwszym miejscu stawia życie dzieci i ich 

prawidłowy rozwój. Działa często w niebezpiecznych i najtrudniej dostępnych 

miejscach, aby dotrzeć z pomocą do najbardziej potrzebujących dzieci. 

 

UNICEF został założony w 1946 roku, aby nieść pomoc dzieciom, które ucierpiały na skutek 

II Wojny Światowej i w swoich działaniach kieruje się postanowieniami Konwencji o prawach 

dziecka. W Polsce historia UNICEF rozpoczęła się w roku 1962, kiedy w naszym kraju powstał 

pierwszy Narodowy Komitet UNICEF we wschodniej części Europy. 

Przez 40 lat UNICEF finansował programy pomocy dzieciom w Polsce, kupował wyposażenie 

dla ośrodków zdrowia i sprowadzał surowce do produkcji artykułów dla dzieci. Podczas stanu 

wojennego Komitety Narodowe z Europy Zachodniej przekazywały polskim dzieciom 

lekarstwa, odzież i odżywki. 

W 2002 roku zmienił się zakres działań UNICEF w Polsce. Podobnie jak w innych krajach 

wysokorozwiniętych, organizacja skupia obecnie swoją działalność w Polsce na promowaniu i 

ochronie praw dziecka oraz zbieraniu funduszy na rzecz pomocy najbardziej potrzebującym 

najmłodszym na całym świecie. 

Od początku swojego istnienia UNICEF zawsze na pierwszym miejscu stawia życie dzieci 

i ich prawidłowy rozwój. Od blisko 80 lat robią wszystko, aby w każdym zakątku świata żyło 

im się lepiej. Żadne dziecko nie jest dla UNICEF zbyt daleko, aby dotrzeć do niego z pomocą! 

Każde dziecko ma prawo dorastać w zdrowiu. Niestety, ubóstwo, niedożywienie i brak dostępu 

do odpowiedniej opieki, w tym opieki zdrowotnej dla matek, a także zmiana klimatu oraz 

konflikty zbrojne sprawiają, że miliony dzieci wciąż muszą walczyć o przetrwanie.  

W ciągu ostatnich trzech dekad znacząco poprawiła się jakość życia dzieci, a o ponad połowę 

spadła liczba najmłodszych umierających przed ukończeniem 5. r. ż., mimo że liczba urodzeń 

wzrosła. Szacuje się jednak, że do 2030 roku 52 mln dzieci w tej grupie wiekowej umrze, 

głównie z przyczyn, którym można zapobiec. 

Każdego dnia pracownicy UNICEF działają w 190 krajach i terytoriach, często w 

niebezpiecznych i najtrudniej dostępnych miejscach, aby dotrzeć z pomocą do najbardziej 

potrzebujących dzieci. Od ratujących życie szczepień, przez budowę szkół, po 

natychmiastową pomoc w sytuacji klęski humanitarnej - UNICEF robi wszystko, aby dzieciom 

żyło się lepiej. Pracuje w małych wioskach i z rządami państw, bo uważa, że każde dziecko, 

niezależnie od miejsca urodzenia, koloru skóry czy religii, ma prawo do zdrowego i 

bezpiecznego dzieciństwa. 


